
WILLIAMS, NATHANIEL (1656/1657 - c. 1679), awdur

mab Thomas Williams, Abertawe. Ymaelododd yng Ngholeg Iesu, Rhydychen, 29 Tachwedd 1672 a graddiodd yn B.A. 27 Mai
1676. Cyhoeddodd (1) A Pindaric Elegy on the Famous Physician Dr. Willis (Oxford, 1675); (2) Image Saeculi: or the Image of
the Age represented in four Characters, viz. the ambitious Statesman, insatiable Miser, atheistical Gallant, and factious
Schismatic (Oxford, 1676). Bu farw c. 1679.

Awdur
Yr Athro David James BowenYr Athro David James Bowen

Ffynonellau
Anthony Wood, Athenae Oxonienses … to which are added The Fasti (1813–20)

Foster, Alumni Oxonienses

Dolenni Ychwanegol
Wikidata: Q20860623

Dyddiad cyhoeddi: Dyddiad cyhoeddi: 1953

Hawlfraint Erthygl: Hawlfraint Erthygl: http://rightsstatements.org/page/InC/1.0/ 

Mae'r Bywgraffiadur Cymreig yn cael ei ddarparu gan Lyfrgell Genedlaethol Cymru a Chanolfan Uwchefrydiau Cymreig a
Cheltaidd Prifysgol Cymru. Mae ar gael am ddim ac nid yw'n derbyn cymorth grant. Byddai cyfraniad ariannol yn ein helpu i
gynnal a gwella'r wefan er mwyn i ni fedru parhau i gydnabod Cymry sydd wedi gwneud cyfraniad nodedig i fywyd yng
Nghymru a thu hwnt.

Ewch i'n tudalen codi arian am ragor o wybodaeth.

Cyfrannu

Enw:Enw: Nathaniel Williams
Dyddiad geni:Dyddiad geni: 1656/1657
Dyddiad marw:Dyddiad marw: c. 1679
Rhiant:Rhiant: Thomas Williams
Rhyw:Rhyw: Gwryw
Galwedigaeth:Galwedigaeth: awdur
Maes gweithgaredd:Maes gweithgaredd: Llenyddiaeth ac Ysgrifennu
Awdur:Awdur: David James Bowen
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